
ZARZĄDZENIE NR 96/2009 
BURMISTRZA MIASTA-GMINY STRYKÓW

z dnia 20 października 2009 r.

w sprawie: wyboru przedstawiciela pracowników na potrzeby współdziałania z pracodawcą
w Urzędzie Miasta-Gminy Stryków

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1951; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80. poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, 
poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 

223, poz. 1458; z 2009 r. nr 52, poz. 420), art. 23713a ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. 
Dz. U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94 z późn. zm. ostatnia zmiana: Dz. U. z 2009 r. Nr 115, poz. 958) oraz art. 
8 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (Dz. U. z 1996 r. Nr 
70, poz. 335, Nr 118, poz. 561, Nr 139, poz.647, Nr 147, poz. 686; z 1997 r. Nr 82, poz. 518, Nr 121, 
poz. 770; z 1998 r. Nr 75, poz. 486, Nr 113, poz. 717; z 2002 r. Nr 135, poz. 1146; z 2003 r. Nr 213, 
poz. 2081; z 2005 r. Nr 249, poz. 2104; z 2007 r. Nr 69, poz. 467, Nr 89, poz. 589; z 2008 r. Nr 86, poz. 
522, Nr 237, poz. 1654 i 1656) zarządzam, co następuje:

§ 1. Zatwierdzam regulamin wyboru przedstawiciela pracowników na potrzeby współdziałania 
z pracodawcą w Urzędzie Miasta-Gminy Stryków, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. W celu przeprowadzenia wyboru przedstawiciela pracowników wyznaczam Komisję Wyborczą 
w składzie:

1. Anna Sasin - Sekretarz Miasta-Gminy Stryków,
2. Aneta Jędrzejczak - Z-ca Kierownika USC,
3. Stefania Granosik - inspektor ds. kadr i sportu.
§ 3. Ustalam datę przeprowadzenia wyboru przedstawiciela pracowników na dzień 13 listopada 2009 r.

00 00Głosowanie odbędzie się w pok. nr 22 w Urzędzie Miasta- Gminy Stryków w godz. 10. -13. .
§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta-Gminy Stryków.
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

B U M  
Miastst-

A ndrzej Jankowski

Nis wnoszę uwag co do zgodności 
z obowiązującymi przepisami

Łd-M-1184



Załącznik do Zarządzenia Nr 96/2009 
Burmistrza Miasta-Gminy Stryków 

z dnia 20 października 2009 r.

Regulamin wyboru 
przedstawiciela pracowników na potrzeby współdziałania 

z Pracodawcą w Urzędzie Miasta-Gminy Stryków

Rozdział 1 
Wybory przedstawiciela pracowników

§ 1. Przedstawiciel pracowników jest wybierany w celu współdziałania z pracodawcą 
w przypadkach wymaganych przepisami prawa, w szczególności dokonywania w imieniu 
pracowników uzgodnień lub konsultacji z pracodawcą w zakresie prowadzonej przez 
pracodawcę działalności socjalnej, prowadzonej na zasadach określonych w ustawie z dnia 4 
marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych oraz wszystkich działań 
związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy wymienionych w art. 2371 la ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. Kodeks pracy.

§ 2 . 1 .  Wybory są powszechne, prawo wyboru ma każdy pracownik Urzędu Miasta- 
Gminy Stryków bez względu na sposób nawiązania stosunku pracy. Wybory są równe -  
wyborcy biorą udział w wyborach na równych zasadach i bezpośrednie -  wyborcy wybierają 
przedstawiciela pracowników bezpośrednio spośród zgłoszonych kandydatów.

2. Wybranym może być każdy pracownik Urzędu Miasta-Gminy Stryków zatrudniony 
na podstawie umowy o pracę na czas nieokreślony.

3. Kandydatem na przedstawiciela pracowników nie może być osoba wchodząca w 
skład komisji wyborczej.

4. Wybory odbywają się w głosowaniu tajnym. Karty do głosowania wrzuca się do 
opieczętowanej urny wyborczej.

5. Głosować można tylko osobiście.
6. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza.

§ 3. Wybory przeprowadza się na koszt pracodawcy w czasie pracy i w miejscu 
wyznaczonym przez pracodawcę.

§ 4. 1. Wybory zarządza pracodawca w terminie co najmniej 10 dni przed ustalonym 
wcześniej dniem wyborów.

2. Kandydatów na przedstawiciela należy zgłaszać na piśmie komisji wyborczej w 
terminie 3 dni przed wyborami.

3. Kandydat wyraża zgodę na kandydowanie składając oświadczenie wg załącznika nr 
1 do regulaminu.

4. Komisja wyborcza sporządza alfabetycznie listę kandydatów, którą udostępnia 
pracownikom poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta-Gminy Stryków.

5. Komisja wyborcza przygotowuje karty do głosowania. Na karcie do głosowania 
zamieszcza się imiona i nazwiska kandydatów oraz pieczęć Urzędu Miasta-Gminy Stryków.

§ 5. 1. Listę osób uprawnionych do głosowania sporządza inspektor ds. kadr i sportu.
2. Wyborca poświadcza odbiór karty do głosowania składając swój podpis na liście 

osób uprawnionych do głosowania.



§ 6. Głosowanie odbywa się w następujący sposób:
a) wyborca stawia znak „x” przy nazwisku wybranego kandydata,
b) jeżeli wyborca postawił znak „x” przy nazwisku więcej niż jednego kandydata lub 

nie postawił znaku „x” przy nazwisku żadnego kandydata, oddany głos jest nieważny.

§ 7. 1. Wybory są ważne, jeżeli wzięło w nich udział co najmniej 50 procent 
wszystkich uprawnionych do głosowania pracowników.

2. Na przedstawiciela, o którym mowa w § 1, zostaje wybrana osoba, która otrzymała 
największą liczbę głosów.

3. Gdy warunek, o którym mowa w ust. 1 nie zostanie spełniony, komisja wyborcza 
przeprowadza ponowne wybory, zwołane przez pracodawcę w terminie 5 dni od dnia 
poprzedniego głosowania. Ponowne wybory są ważne bez względu na liczbę osób, które 
wzięły w nich udział.

4. Jeżeli co najmniej 2 kandydatów otrzymało równą liczbę głosów, przeprowadza się 
kolejną turę wyborów w dniu następnym, na zasadach określonych w niniejszym regulaminie. 
Na liście kandydatów znajdują się osoby, które w pierwszej turze uzyskały równą liczbę 
głosów.

5. Jeżeli w drugiej turze co najmniej 2 kandydatów otrzyma równą liczbę głosów o 
wyborze rozstrzyga losowanie przeprowadzone przez przewodniczącego komisji wyborczej w 
obecności załogi.

6. Komisja wyborcza ustala wyniki głosowania oraz sporządza protokół z głosowania 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do regulaminu.

7. Komisja wydaje zaświadczenie o wyborze przedstawiciela pracowników wg 
załącznika nr 3 do regulaminu.

8. O wynikach wyborów Komisja informuje pracodawcę i pracowników w fonnie 
pisemnej informacji umieszczonej na tablicach informacyjnych Urzędzie Miasta-Gminy 
Stryków, której wzór stanowi załącznik nr 4 do regulaminu.

Rozdział 2 
Tryb odwoływania przedstawiciela

§ 8. Pracownicy mogą odwołać przedstawiciela podczas trwania kadencji. W tym celu 
powinni złożyć pracodawcy pisemne żądanie przeprowadzenia głosowania w celu odwołania 
przedstawiciela, podpisane przez co najmniej 25 procent pracowników.

§ 9. Głosowanie w sprawie odwołania przedstawiciela przeprowadza komisja 
wyborcza stosując odpowiednio zasady przewidziane dla wyborów przedstawiciela.

Rozdział 3
Zrzeczenie się funkcji przedstawiciela podczas trwania kadencji

§ 10. 1. Przedstawiciel może zrzec się swej funkcji z zachowaniem 1 miesięcznego 
terminu wypowiedzenia. Pisemne oświadczenie o zrzeczeniu się funkcji przedstawiciel składa 
na ręce pracodawcy.

Rozdział 4 
Postanowienia końcowe

§ 11. Niniejszy regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik nr 1
do Regulaminu wyboru przedstawiciela

pracowników na potrzeby współdziałania z Pracodawcą

(imię i nazwisko pracownika)

(stanowisko)

OŚWIADCZENIE

Niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na kandydowanie na przedstawiciela 
pracowników wybranego do reprezentowania interesów pracowników Urzędu Miasta-Gminy 
Stryków.

Zadaniem przedstawiciela pracowników jest współdziałanie z pracodawcą w 
przypadkach wymaganych przepisami prawa, w szczególności dokonywania w imieniu 
pracowników uzgodnień lub konsultacji z pracodawcą w zakresie prowadzonej przez 
pracodawcę działalności socjalnej, na zasadach określonych w ustawie z dnia 4 marca 1994 
roku o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych, wszystkich działań związanych z 
bezpieczeństwem i higieną pracy wymienionych w art. 237lla ustawy z dnia 26 czerwca 1974 
r. Kodeks pracy.

Stryków, dnia
(podpis)



PROTOKÓŁ Z GŁOSOWANIA

1. Głosowanie przeprowadzono w dniu...................................

2. Pracownicy Urzędu Miasta-Gminy Stryków głosowali w pokoju nr .......... w

godzinach..................................

3. Liczba uprawnionych do głosowania.........................

4. Komisja wydała kart do głosowania w ilości sztuk - .....................

5. Oddano kart do głosowania................. , w tym:

a) głosów ważnych:

b) głosów nieważnych:

6. Na poszczególnych kandydatów oddano następującą liczbę głosów:

a) .........................................

b) ...........................................

c) .....................................
7. Komisja stwierdziła, że największą liczbę głosów uzyskał i został wybrany 

przedstawicielem pracowników:

Załącznik nr 2
do Regulaminu wyboru przedstawiciela

pracowników na potrzeby współdziałania z Pracodawcą

1)  
2)  
3)  

(podpisy członków komisji wyborczej)

Stryków, dnia



WZÓR ZAŚWIADCZENIA O WYBORZE ORZEDSTAWICIELA PRACOWNIKÓW

Załącznik nr 3
do Regulaminu wyboru przedstawiciela

pracowników na potrzeby współdziałania z Pracodawcą

ZAŚWIADCZENIE

Komisja Wyborcza stwierdziła, że w wyniku wyborów przeprowadzonych w dniu
...................................................  Pan/Pani ..................................................................................
została wybrana przedstawicielem pracowników do reprezentowania interesów pracowników 
Urzędu Miasta-Gminy Stryków i współdziałania z pracodawcą w przypadkach wymaganych 
przepisami prawa, w szczególności dokonywania w imieniu pracowników uzgodnień lub 
konsultacji z pracodawcą w zakresie prowadzonej przez pracodawcę działalności socjalnej, na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 4 marca 1994 roku o zakładowym funduszu 
świadczeń socjalnych, wszystkich działań związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy 
wymienionych w art. 2371 la ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy.

(podpisy członków komisji wyborczej)

Stryków, dnia



Załącznik nr 4
do Regulaminu wyboru przedstawiciela

pracowników na potrzeby współdziałania z Pracodawcą

INFORMACJA 
O WYBORZE PRZEDSTAWICIELA PRACOWNIKÓW

W dniu.................................... w Urzędzie Miasta-Gminy Stryków zostały przeprowadzone
wybory przedstawiciela pracowników na potrzeby współdziałania z pracodawcą w Urzędzie 
Miasta-Gminy Stryków w przypadkach wymaganych przepisami prawa, w szczególności 
dokonywania w imieniu pracowników uzgodnień lub konsultacji z pracodawcą w zakresie 
prowadzonej przez pracodawcę działalności socjalnej, na zasadach określonych w ustawie z 
dnia 4 marca 1994 roku o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych, wszystkich działań 
związanych z bezpieczeństwem i higieną pracy wymienionych w art. 237lla ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. Kodeks pracy.

Przedstawicielem pracowników wybrano Panią/ Pana

(podpisy członków komisji wyborczej)

Stryków, dnia


